





# Glade Groensager A/S

Søndergade 59, 5450 Otterup

CVR-nr. 41 74 38 75

## Årsrapport 2025

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2026

Dirigent:

.....  
Bo Tonny Tverskov



## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
Oplysninger om virksomheden	5
<b>Årsregnskab 1. January - 31. December</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



**Glade Groensager A/S**  
Årsrapport 2025



## Ledelsesberetning



**Oplysninger om virksomheden**

Navn	Glade Groensager A/S
Adresse, postnr. by	Søndergade 59, 5450 Otterup
CVR-nr.	41 74 38 75
Stiftet	1. oktober 2020
Regnskabsår	1. January - 31. December
Bestyrelse	Søren Guala Krage, formand Peter Christiansen Krage Bo Tonny Tverskov Michael Kongstad Rasmussen
Direktion	Michael Kongstad Rasmussen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M



## Ledelsesberetning



**Beretning**



**Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive gartnerivirksomhed samt anden dermed forbundet virksomhed.



### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på 866.649 kr. mod et underskud på 5.644.435 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. December 2025 udviser en egenkapital på 549.092 kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende set i lyset af sidste års resultat og de gennemførte tilpasninger.

Selskabet har et ansvarligt lån fra ejerne på 3.426.626 kr., som understøtter selskabets kapitalberedskab og likviditet.

Ledelsen har i regnskabsåret haft fokus på omkostningstilpasning og optimering af driften. Der er gennemført tiltag med henblik på en mere effektiv produktionsplanlægning og reduktion af energiforbruget, herunder justering af opstartsperioder. Endvidere er lønomkostningerne reduceret i forhold til foregående år.

Årets resultat før skat er negativt påvirket med ca. 2 mio. kr. af engangsomkostninger i forbindelse med beslutning om ændring af ejer kredsen og ophør af samarbejde. Samlet set er der således som budgetteret opnået en væsentlig forbedring i resultat før skat i forhold til sidste regnskabsår.

En ejer er pr. 31. december 2025 udtrådt af selskabet. I den forbindelse er en lejekontrakt vedrørende nogle af selskabets hidtidige lejemaal opsagt.

Ledelsen vurderer, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at fortsætte driften i det kommende regnskabsår, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift.



**Begivenheder efter balancedagen**

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt påvirker selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2025.



**Årsregnskab 1. January - 31. December**



## Resultatopgørelse

Note	kr.	2025	2024
	<b>Bruttofortjeneste</b>	24.580.166	20.223.806
	Distributionsomkostninger	-18.537.410	-20.595.942
6	Administrationsomkostninger	-4.312.010	-5.874.804
	<b>Resultat af primær drift</b>	1.730.746	-6.246.940
	Andre driftsomkostninger	-68.081	-8.750
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.662.665	-6.255.690
	Finansielle indtægter	6.512	0
2	Finansielle omkostninger	-496.122	-652.732
	<b>Resultat før skat</b>	1.173.055	-6.908.422
3	Skat af årets resultat	-306.406	1.263.987
	<b>Årets resultat</b>	866.649	-5.644.435

## Forslag til resultatdisponering

Overført resultat

<u>866.649</u>	<u>-5.644.435</u>
<u>866.649</u>	<u>-5.644.435</u>



**Årsregnskab 1. January - 31. December**



**Balance**

Note	kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Anlæg, driftsmateriel og inventar	4.329.556	5.394.123
	Indretning af lejede lokaler	<u>3.734.723</u>	<u>5.529.581</u>
		<u>8.064.279</u>	<u>10.923.704</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>8.064.279</u>	<u>10.923.704</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.589.884	4.331.582
	Forudbetalinger for varer	<u>590.245</u>	<u>1.022.576</u>
		<u>2.180.129</u>	<u>5.354.158</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	515.877	890.041
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	352.948
	Udsudte skatteaktiver	580.150	886.556
	Tilgodehavende selskabsskat	0	148.000
	Andre tilgodehavender	398.750	2.406.665
	Periodeafgrænsningsposter	<u>274.081</u>	<u>410.866</u>
		<u>1.768.858</u>	<u>5.095.076</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.948.987</u>	<u>10.449.234</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>12.013.266</u></u>	<u><u>21.372.938</u></u>



**Årsregnskab 1. January - 31. December**



**Balance**

Note	kr.	2025	2024
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	400.000	400.000
	Overført resultat	149.092	-717.557
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>549.092</u>	<u>-317.557</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Ansvarlig lånekapital	3.426.626	3.426.626
		<u>3.426.626</u>	<u>3.426.626</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	6.050.239	12.536.970
	Hensatte forpligtelser	0	1.200.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.580.234	3.327.794
	Anden gæld	407.075	1.199.105
		<u>8.037.548</u>	<u>18.263.869</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>11.464.174</u>	<u>21.690.495</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>12.013.266</u>	<u>21.372.938</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



**Årsregnskab 1. January - 31. December**



**Egenkapitaloppgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. January 2024	400.000	4.926.878	5.326.878
Overført via resultatdisponering	0	-5.644.435	-5.644.435
<b>Egenkapital 1. January 2025</b>	400.000	-717.557	-317.557
Overført via resultatdisponering	0	866.649	866.649
<b>Egenkapital 31. December 2025</b>	<u>400.000</u>	<u>149.092</u>	<u>549.092</u>



**Årsregnskab 1. January - 31. December**

**Noter**



**Noter**



kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til kapitalejere	63.931	32.288
Andre finansielle omkostninger	<u>432.191</u>	<u>620.444</u>
	<u>496.122</u>	<u>652.732</u>
<b>Skat af årets resultat</b>		

Årets regulering af udskudt skat

<u>306.406</u>	<u>-1.263.987</u>
<u>306.406</u>	<u>-1.263.987</u>

**Materielle anlægsaktiver**

<u>Anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
--	---	--------------

kr.

Kostpris 1. January 2025	8.289.680	7.073.870	15.363.550
Tilgange	132.000	166.736	298.736
Afgange	<u>0</u>	<u>-155.331</u>	<u>-155.331</u>
Kostpris 31. December 2025	<u>8.421.680</u>	<u>7.085.275</u>	<u>15.506.955</u>
Af- og nedskrivninger 1. January 2025	2.895.557	1.544.289	4.439.846
Nedskrivninger	226.242	1.112.192	1.338.434
Afskrivninger	970.325	781.321	1.751.646
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-87.250</u>	<u>-87.250</u>
Af- og nedskrivninger 31. December 2025	<u>4.092.124</u>	<u>3.350.552</u>	<u>7.442.676</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. December 2025</b>	<u><u>4.329.556</u></u>	<u><u>3.734.723</u></u>	<u><u>8.064.279</u></u>



Langfristede gældsforpligtelser

kr.	<u>Gæld i alt 31/12 2025</u>	<u>Kortfristet andel</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Ansvarlig lånekapital	3.426.626	0	3.426.626	0
	<u>3.426.626</u>	<u>0</u>	<u>3.426.626</u>	<u>0</u>







**Årsregnskab 1. January - 31. December**

**Noter**



kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	16.122.112	21.115.178
Andre omkostninger til social sikring	206.744	232.391
Andre personaleomkostninger	513.820	553.888
	<u>16.842.676</u>	<u>21.901.457</u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Produktionsomkostninger	14.277.136	19.138.743
Administrationsomkostninger	2.565.540	2.762.714
	<u>16.842.676</u>	<u>21.901.457</u>

Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>28</u>	<u>39</u>
--	-----------	-----------

**Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

**Andre økonomiske forpligtelser**

Lejeforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Lejeforpligtelser	<u>8.974.000</u>	<u>22.450.000</u>

Selskabet har en samlet lejeforpligtelse på 8.974 t.kr. med en restperiode på 5 år.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhedsstillelse for mellemværende med selskabets kreditinstitutter er der i selskabets aktiver afgivet virksomhedspant på i alt 4.750 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver der er afgivet pant i udgør 8.145 t.kr. pr. 31.12.2025.

GASA Odense Frugt - Grønt A.m.b.a, har taget ejendomsforbehold i produktionsanlæg og maskiner med en hovedstol på 12.407 t.kr. Den bogførte værdi af aktiverne udgør 2.982 t.kr. Glade Groensager A/S har brugerretten til aktiverne. Ejendomsretten overgår til Glade Groensager A/S 5 år efter første indregning.